Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

     MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa,

após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Ilmo. Sr.

Tem. Cel. PM Miguel Ângelo de Campos, em razão de sua assunção a Secretário
Municipal de Governo, ocorrida em 11 de novembro p.p.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta moção em razão do nobre Homenageado

assumir a pasta municipal de Governo em nosso município.

Cabe a esta pasta, e, agora ao notável Homenageado,

assistir e acompanhar, direta e indiretamente, a Prefeita nas suas atividades
representativas e nas relações com autoridades em geral, estabelecer diretrizes para
a atuação do Gabinete da Prefeita e Vice-Prefeito, promover o relacionamento entre
o Prefeita e a comunidade, conformar, registrar, elaborar, publicar atos normativos

primários e secundários, realizar os serviços de controle, registro e manutenção de
processamento de dados do município, assessorar a Prefeita na coordenação política
do Governo Municipal, coordenar o processo de divulgação de Leis, Decretos e
demais atos oficiais da Administração Municipal, responder pelo protocolo geral e
pela recepção e atendimento aos cidadãos, atuar com as demais Secretarias,

oferecendo suporte técnico e subsídios para melhoria do desempenho
organizacional, monitorando a adequação e otimização dos sistemas, além de outras
competências tão relevantes.

O homenageado é natural de Tatuí, formado como técnico

em eletrotécnica e pela Academia de Polícia Militar do Barro Branco - São Paulo, é
bacharel em direito pela Universidade Paulista e pós-graduado em ciências policiais,
pelo Centro de Aperfeiçoamento da Polícia Militar de São Paulo.

Também se congratula nesta Moção todos os demais

membros de sua equipe, no qual desejamos, que com o brilhantismo de sempre
continuem a realizar suas obras, a favor de nossa comunidade Tatuiana.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de novembro de 2019.

MARQUINHO DE ABREU

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Antonio Marcos De Abreu.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código EE39-FD11-32F4-9F87.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/EE39-FD11-32F4-

9F87 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EE39-FD11-32F4-9F87

Hash do Documento

AEAA5D99F589C14FF52AB104AD72D87307B9E81A048ACDC160847BAC13E067EB

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/11/2019 é(são) :

Antonio Marcos De Abreu - 090.739.448-56 em 13/11/2019 13:47

UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital